
 
 

Evropská 1692/37, 160 00 Praha 6 

telefon: +420 234 611 111 / fax: +420 234 611 112 / e-mail: info@tacr.cz 

www.tacr.cz 

  

TA ČR BUDE POŘÁDAT VÝTVARNÉ VÝSTAVY 
 
Zveřejněno 1. 7. 2014 
 
Zahajovací výstava TA ČRDne 30. června zahájila Technologická agentura ČR ve svých 
prostorách sérii výstav, které mají nejen zpříjemnit pracovní prostředí, ale i upozornit 
návštěvníky TA ČR, že agentura není jen o technologiích, metodách či materiálech. 
 
Významnou roli v procesu vývoje a inovací hrají také společenské vědy, proto by bylo dobré 
věnovat část pozornosti i jim. Zahajovací výstava je složena z prací žáků Základní školy 
Vrchlického 401/5, Ostrava -  Radvanice. 
 
"Kreativita je prý soubor schopností, které umožňují tvůrčí činnost. Takové schopnosti máme 
všichni, u dětí je však tvořivost přirozená, nezatížená zkušenostmi, její projevy nepodléhají 
autocenzuře ani jiným vlivům, které nesou přibývající roky. A tak od dětí můžeme spíše 
očekávat, že řeknou nebo namalují, “jak to je”. Chceme dát dětem příležitost, aby nám řekly, 
jak vidí “náš svět”. Třeba to bude pro nás inspirace, abychom si uvědomili, co je na světě 
důležité nebo jak hezké jsou císařovy nové šaty." Těmito slovy uvedla výstavu Rut Bízková, 
předsedkyně TA ČR. 
__________________________________________________________________________________ 
 
Technologická agentura České republiky je organizační složkou státu, která zabezpečuje přípravu a 
realizaci programů aplikovaného výzkumu, vývoje a inovací, včetně programů pro potřeby státní správy, 
veřejných soutěží ve výzkumu a zadávání veřejných zakázek ve vývoji a inovacích. 
16. července 2014 

mailto:info@tacr.cz
http://www.tacr.cz/

